¶ Quęcūqꝫ es igitur o anima fidelis mulier fragilis et mollis ac et nihilominus a dracone infestata vicioꝝ estis astricta qꝫ cupis hostem euadere ad cordis puritatem pacemqꝫ puenire virtutum parere prolem. Das tibi mysticas alas instar ecclesiastice colūbe apponere curato et veniet tibi omnia bona pariter iam dicere. Esto igitur columba et instar cherubyn duabꝫ alis volare ad carceras macerie studere. vt sic mala ciuitatum euadas. et illic castos abscondas et nurrias pullos. Ad hoc em in canticis inuitaris vbi spōsus ait. Veni columba mea Veni de libāo etc. Naz alarum desiderium habuit magnus ille david dum pia qꝫdaz exoptatione clamabat dicens. Quis dabit mihi penas sicut columbe. etc. Naz at alarū bec dispō atqꝫ ordiatio crit. Habebit nempe quęnis ala pennas de argenteo argento eloquij sacri. Integrabiturqꝫ penna qꝫ liber ex tot pennulis circūpositis qꝫ sub vnaqꝫqꝫ sumi possunt periculosa meditationes. Plume aut qꝫ et penne et pennule pcessu temporis depoliri debent. sunt sacre scripture vba doctoꝝ scripta sanctoꝝ scā et exempla. seu que ppa adiuuenit industria. In hīs namqꝫ fere totum quod meditari potest est deprehensum et inclusum.

. § . i .

¶ Pro qꝫ tamen alarum intelligentia ampliori nota qꝫ instar materialium alarū habent in se pennas id est principales quasdam distinctiones seu pūctuationes vt sunt diffinitio diuisio. etc. Pennulas quoqꝫ habent qꝫ sunt maiorū pūctoꝝ subdiuisiōes. vt circa meditationem subdistinguit varia mēbra. s. scriptura nasa exempla. etc. Plume vō qꝫ huic ale desunt sunt varia doctoꝝ scripta auctoritates et exempla. qꝫ erūt circa singla et magna et pua pūcta aggreganda. Exempli causa si de castitate cogitare velim. Primo eius diffinitio et diuisio tāqꝫ penne considerande occurrūt. diuiditur atqꝫ bec castitas in vginalem vidualem. etc. Pennule sunt que si pnter p exempla et scripta delat

rare pgo. qꝫ si plumas pennulis appono. Tū liquet qꝫ qui hoc pcessu volent meditari possent fere oim scōꝝ scripta ad alas reducere. Antēqꝫ igitur aio est in virtutum ac vicioꝝ cognitione illustrari. in eorū eradicatione pficere. etc. hoc pcessu studeat de his meditari. Et si in pncipio mor nesciat scōꝝ scpta auctoritates et exempla tāqꝫ auicula recēs orta plumis carens saltē pennas assumat ad sacre scripture siluā accedere. magnas illas apprimatqꝫ plumatas volucres atredat et ex eaz nidis vel aliqꝫ saltē interdum plumulas ale sue apponere curet. Hoc est breuiter dicere. Quicquid studuerit aut in sanctoꝝ patrum libris legerit. mor hoc ad sue meditationis alam applicare studeat assignando videlicet vel retinendo. Et sic i breui mētum proficiet nimis.

¶ De predispositione aī volatū

. § . scōs

¶ Sed in hoc quemqꝫ pmonitum esse oportet vt anteqꝫ volare velit videat ne habeat alas aqua vel visco infectas et impeditas. Quod ē aprius dicere. Preparacionem cordis ante meditacionem opꝫ pure. Precant igitur isti gradus. scꝫ.

Expurgatio qua animus purgetur

a distractiōibꝫ	cordis recollectiōem
a peccatis	perōꝝ pūctiōem
a passiōibꝫ	hūilē qꝫstioem

Oratio qua petas vt

rō illuminetur	intelligendum
mēoria inouet	scōꝝ mēoriā.
affectꝫ inflāmet	vicioꝝ odium et
	virtutes diligēdiū.

¶ Sequuntur ale virtutum et vicioꝝ

. § . textꝫ .

Quis dabit mihi pennas sicut columbe. et volabo & requiescam. ps.

Mala dextra virtutis scz cu desiderio virtutis acquirende.

Pene sunt pu pennule sut plume sunt
ei principales submbratōes hāz psecutōes

Diffinitio q̄ p̄i qd sit mū p̄siderco nomine re diffinitione

Clarā q̄stio vtz sit h̄tus sūma vt rbo. z cere/ vel īma rī docent

Divisio in species differentias p̄es subiectales

Filiatio qua videas quas de se virtutes gignat.

Cōmendatio q̄ ad h̄turē allicimur v̄l p̄ figuram vel p̄pabilitatem. **A**loquū sacri auctoritatem doctoz p̄comzationem nature doctrinabilitatem. multoz exemplaritatem. acceptabilitatem. effectus z utilitatem p̄emij sublimitatem

Promotio vel pro uectio scz impedimentoꝝ amotioem p̄ remedioꝝ adhibitionem

Gradatio q̄ scias in quo h̄turis gradu subsistas q̄ p̄pe vel longe h̄turi appias

Et signis p̄ccetratio vt sic de internis indices p̄ signa externa.

Mala sinistra scz vitij cōtrarij cum desiderio vitium exterminandi

Pene qz pu pennule plume sunt
ei principales submbratōes anctas z exēpla cir/ ca singula.

Diffinitio z illa varia est .f. magistralis vsualis descriptioalis

Questio diuersa que multipliciter variat.

Divisio in species dīas z p̄es

Filiatio qua cognoscas que de se vitia p̄ducant.

Detestatio q̄ a vi qz tūo auerimur **S**criptura detestatur a sanctis vituperatur. natura illud horret exempla dissuadent rebns vilibus p̄patur a cunctis execratur vilitas z damnositas penalitas vitandū docet

Detectio vel Expugnatio p̄ occasionum subtractionem remedioꝝ appositiones.

Gradatio fm eplices status scz Incipientes p̄ficientes perfectos

Signatio q̄a per externa signa q̄ in re vitij dīet des p̄bendis.

Harum alarum mysticarum operi
or declaratio. Et practica eis utendi

Hec sunt mystice ale quibus inter vi
cia virtutesq; est intercolandum.

In quoz meditatione q; hoc pcessu incesserit nuq; ei copia deesse poterit meditationum. Nihil quippe puto aut in scripturis sacris aut etiam in doctorum scriptis de vicis aut virtutib; repibile. quod non sub ale pennis vel pennulis complectatur. Quisq; igit circa virtutum et vicioz cognitionem illustrari volu erit libellum sibi aut manuale quoddam colligere poterit. In quo sim huius ale pcessum poterit aggregare et colligere qcqd aut de vicis vel virtutib; vel legere et audire. Noui q; ita fecerunt et q; semper in promptu tum meditandi tum etiam predicandi et disserendi materiam habuerunt. Suadet et itidem venerabilis magister Jo. gerson. in de mystica theologia vndecima et consideratione scbe pris. vbi docet alas has fabricare. Et qui hoc modo volat pennas aut pennulas has plumis scripturaz adornare ille potissimum debet ad sequentium libroz autores accedere et inde eas aggregare. Scz in primis Intra gersonem ad summam virtutum et vicioz. Item ad specula moralia Vincentij beluacen. In q; abudantissima pariter et deuota materia de moralib; habetur. Item ad dietam salutis et hmoi. Q; si q; in commendatione vel detestatioe scripturaz auctores exoptat. Non autem rationale Repertorium biblie Concordantie item biblie plene eas tradunt. Q; si scoz dicta volat. Floz maipulum. Pharetram doctoraz adeat. De ceteris vo. Profectus religiosoz Item libellum beatus vir intulatum Authonini summas requirat.

Sed hoc notatu dignissimum. Quis has alas q; habeat plumis et pennulis ornatas et si cogitare rit ista intellectu et se non in alta librare studuerit affectu, non volare dicendus est sed strutioni pgradus magis. habet nempe ut aut strutio magnas alas s; paucos vel nullos exercet volatus. Quare ei ypocrite et vanaz laudum cupidi iuxta gregorii assimilari solent. Sic plures scieriam hnt. plumas auctoritatus scripturaz assumunt. non ut affectu volent s; ut alijs scio li videantur. Q; ut euitet nitas ho ista cogitans intellectu assignatos circa alam volat affectuosos exerceat. Ut scz vbi cogitauerit virtutis alicuius diffinitioez diuisione et medatioem mor ad singla in affectuosam psiliat oronem dicet. O vritnam dne Jhu q; disti mihi huius virtutis in te exemplum. donec et mihi ea assequendi auxiliu. Sic em est q; colubinas has alas dixerim non alterius cuiuspiam auis Jpa e m est q; ge

mere solet. Tu inter voladu aut inter ista meditandu ita te gerere debes vt cum rege dicere posses. me dirabor vt columba crebros scz affectuosos gemitus emitendo vt frutem de qua meditaris acqras et vicium oppositum deuincas.

Sed postq; diu volatu fuerit hmoi meditatioe ad regem tandem est deuincendum q; est dns Iesus christus ob quem est volatum Ipse em est terra desiderabilis re qes oprabilis in quem omis conat; nostri tendunt. Et sicut volat ab eo incipit considerado in eo virtutis exemplum Ita et in eo desinat huius efflagitatio eius subsidium Unde pnt subsequi isti gradus scz. **O**bscuro quia cum affluetia desiderij pmissioez auferri vicioz pfidertia spei et passioem peras assistentia pccinij scz pccinij elargiri virtute. Et quia non est dignus dandis nisi gratus fuerit super acceptis. Sequitur **G**ratia actio q; gras agas meditationib; sanctis habitis desiderijs affectuosis concessis exemplis datis et pccinij impensis.

Et ne a spe lara in ardua defrauderis et ne inania sit oia pora. vnū fstat vt se queret gradus scdas

Reflectio q; aia ad se sua pigritia ad cognita implenda erit reuerfa sup actus suos ne a pposito erorbitet inigilet si pficiat i ppositis aut n sepe pderet

Et q; tics se erorbitasse defecisse declinasse a pposito pphederit pnam agar ppositu inouervilius se bello accigat. et ad illa reliqua supra memorata ereracia se diuertat. Et sic oim vicioz passiones possit deuincere et in veris virtutib; pficere

Quod iugiter exercendu p septenas. et de ordinatioe septenaru

Ca. vij.

Quod intinuerit digitum septies aspyget contra velum tabernaculi leuitici quarto

Sz q; velit vicia plene et citi deuicere et in virtutib; pficere huc oz vt qdam te in hmoi pficiet q; se n instaret circa hec exercitauerit hinc sufficet vo decertatoz icdu memisse virtutis et vicioz. s; vt plene altare metis expurget septē dieb; oz vt illis expier iuxta leuiticu pceptu. Et si de hostes suos dphedē volz septē dieb; vt eos insequat oz. Et si funditus muros iericho cadere volat septies circuire debet. Grandia sunt innuera septenaru numeru misteria et logum esset adducere vniuersa. hinc transitio eis destinatu exercitiu bicuiter explicadus

Opus ergo eius quod vere velit extinguere vicia et in virtutibus proficere crebriam hanc memoriam agere id est esse pro his orare quod optime fit per exercitium septenarium in quo septem exercitauerunt sancti. Ut scilicet secundum septem horas septem per diversis septenis respectum tamen secundum ad principale viciū aut virtutem hinc interius oraret sicut docet **S**ōa/natura. Et hoc videtur inuere auctoritas promissa cum dicitur. **A**ut intinuerit in dextera digiti cordis scilicet puritatis aut de viciis aut virtutibus modis dictis meditatio hinc non sufficere debet. sed septies aspiciet contra tabernaculum lū hinc sub septem horis coram deo assistens per his orare debet etc. Et quoniam plures requirunt septene id eas sic ordinari ut ad principale intentum respectum habeant. scilicet ad viciū euellendum et ad inferendum contrariam virtutem et quod singulis diebus contra singulare viciū debellantes singularia in singulis horis petere habentur auxilia. Verbi gratia **F**eria scilicet cupis expugnare superbie viciū et proficere in contraria virtute scilicet in humilitate ut hoc valeas habes petere ad maturitatem. **S**apientissimi sacrum tamen superbie eradicatorum. **A**d primas fidem **A**d tercias. **T**imorū donū et sic de aliis ut infra assignatum.

Quomodo autem his sit utendum et qualiter non intentioni psalmodie officiant sed proficiant magis supra in fine chiropsalterij est declaratum folio. Et licet et plures alie septene poni possent tamen verentes ne multitudinem exercitatos terrerem? posuimus tantum magis vtilitatis. De quarum laudibus effectibus concordantibus quod infra disserendum. Non abnuas quod solo doctore non horreas o simpliciane exercitium istud. Nam et magni in hoc se exercitauerunt. **A**ger son fororū hinc id tradidit exercendum.

Sequuntur septene.

Bibida p dei **L**etra accidi
 pceptu de sci am p virtute
 ficado sabba fortitudia o/
 ro p bibita ra pane illu q
 ridianu q fsi pro nostra
 claria z pfor/ laze.
 sertis.